
NÚMERO 160 

Lunes 19 de agosto de 2024
40972

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RESOLUCIÓN de 9 de agosto de 2024, de la Dirección General del Ente Público 
Extremeño de Servicios Educativos Complementarios, de concesión de ayudas 
destinadas a financiar la dotación de libros de texto y de material escolar a 
centros privados concertados de la Comunidad Autónoma de Extremadura 
que impartan segundo ciclo de Educación Infantil, Educación Secundaria 
Obligatoria y Educación Especial, para el curso 2024/2025. (2024062705)

De conformidad con lo establecido en el resuelvo decimoctavo de la Resolución de 15 de 
mayo de 2024, se convocan ayudas destinadas a financiar la dotación de libros de texto y de 
material escolar y didáctico a los centros privados concertados de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura que impartan enseñanzas de Segundo Ciclo de Educación Infantil, Educación 
Primaria, Educación Secundaria Obligatoria, Formación Profesional Básica y Educación Espe-
cial, para el curso escolar 2024/2025, DOE núm.107, de 4 de junio)

RESUELVO:

Primero. Conceder las ayudas que se especifican en los anexos I y II a esta resolución de 
concesión, por un importe total de un millón ciento catorce mil trescientos treinta y ocho eu-
ros con treinta y un céntimos de euro (1.114.338,31 €), los cuales se imputarán con cargo 
al centro gestor 130090000, posición presupuestaria G/222G/47000, fondo CAG0000001 y 
programa de financiación 20130082, imputándose en su totalidad a la anualidad 2024 con la 
siguiente distribución por modalidades:

 —  Adquisición de material escolar: cuarenta y un mil ciento noventa euros (41.190,00 euros).

 —  Adquisición de libros de texto: un millón setenta y tres mil ciento cuarenta y ocho euros 
con treinta y un céntimos de euro (1.073.148,31 €).

Segundo. La resolución es un primer acto de concesión.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición ante el mismo órgano que lo dictó, en el plazo de un mes, contado 
desde el día siguiente a su notificación de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015 de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

O bien podrá interponerse, directamente, en el plazo de dos meses, contado desde el 
día siguiente al de la notificación de la presente resolución, el correspondiente recurso 



NÚMERO 160 

Lunes 19 de agosto de 2024
40973

contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo de Mérida. Todo 
ello, sin perjuicio de que puedan ejercitar cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 9 de agosto de 2024.

El Director General del Ente Público 
Extremeño de Servicio Educativos 

Complementarios,
(PD, Resolución de la Presidenta de 

25/08/2023, DOE núm. 168, 
de 31 de agosto),

EDUARDO VILLAVERDE TORRECILLA



NÚMERO 160 

Lunes 19 de agosto de 2024
40974

PROVINCIA LOCALIDAD CÓDIGO 
CENTRO CENTRO EDUCATIVO NIF

IMPORTE 
MATERIAL 
ESCOLAR

Badajoz Mérida 06006723 COL. Colegio Docente Atenea de Mérida, S.L B06069835 1.260,00
Badajoz Montijo 06003591 COL. Santo Tomás de Aquino B06140131 540,00
Badajoz Fuente de Cantos 06002389 COL. San Francisco Javier B06729297 720,00
Badajoz Mérida 06003254 COL. San Juan Bosco F06021521 930,00
Badajoz Mérida 06003242 COL. Santa Eulalia, Coop F06027676 660,00
Badajoz Llerena 06002900 COL. Ntra. Sra. De la Granada F06050207 780,00
Badajoz Almendralejo 06000231 COL. Ruta de la Plata F06486864 1.110,00
Badajoz Montemolín 06003503 COL. Ntra. Sra. De la Providencia F06516355 330,00
Badajoz Mérida 06003266 COL. San Luis F06587588 390,00
Badajoz Badajoz 06000757 COL. Santa María Assumpta F06684757 420,00
Cáceres Cáceres 10008402 COL. Licenciados Reunidos F10008514 450,00
Cáceres Cáceres 10001146 COL. Paideuterion F10012524 330,00
Cáceres Plasencia 10004691 COL. San Calixto F10020022 870,00
Cáceres Cáceres 10008244 COL. Giner de los Ríos F10052264 450,00
Cáceres Trujillo 10008441 COL. María de la Paz Orellana F10057065 480,00
Cáceres Cáceres 10008451 COL. María Auxiliadora F10110021 900,00
Cáceres Plasencia 10004706 COL. San José F10191179 810,00
Cáceres Cáceres 10000831 COL. Nazaret F10326502 510,00
Cáceres Plasencia 10004664 COL. La Salle-Ntra. Sra. De Guadalupe G10009546 420,00
Badajoz Badajoz 06000812 COL. Virgen de Guadalupe - FUNDACIÓN LOYOLA ACE G41908021 1.530,00
Badajoz Badajoz 06000711 COL. Sopeña Badajoz G83915934 180,00
Badajoz Guareña 06002493 COL. Ntra. Sra. De los Dolores G85367845 360,00
Badajoz Mérida 06003199 COL. Santa Eulalia-Escolapias G86468956 1.140,00
Cáceres Coria 10002072 COL. Sagrado Corazón G86992807 690,00
Badajoz Villafranca de los Barros 06004726 COL. "Ntra. Sra. Del Carmen" Fundación Vedruna Edu G87804688 360,00
Badajoz Badajoz 06000770 COL. Santa Teresa de Jesús R0600025A 810,00
Badajoz Olivenza 06003758 COL. Sagrado Corazón de Jesús R0600053C 810,00
Badajoz Don Benito 06002067 COL. Claret R0600279D 1.410,00
Badajoz Don Benito 06002043 COL. Sagrado Corazón R0600288E 510,00
Badajoz Talarrubias 06004362 COL. Cristo Rey y San Rafael R0600289C 330,00
Badajoz Valverde de Leganés 06004593 COL. Cristo Crucificado R0600290A 300,00
Badajoz Mérida 06003187 COL. María Auxiliadora R0600291I 1.530,00
Badajoz Puebla de la Calzada 06003977 COL. María Inmaculada R0600292G 660,00
Badajoz Badajoz 06000800 COL. Ramón Izquierdo R0600293E 1.200,00
Badajoz Mérida 06003217 COL. Ntra. Sra. De Guadalupe R0600295J 720,00
Badajoz Zafra 06005093 COL. María Inmaculada R0600297F 660,00
Badajoz Badajoz 06000721 COL. Santo Ángel de la Guarda R0600299B 1.770,00
Badajoz Almendralejo 06000241 COL. Santo Ángel R0600300H 660,00
Badajoz Badajoz 06000733 COL. Ntra. Sra. Del Carmen R0600302D 930,00
Badajoz Hornachos 06005664 COL.E.I. Cristo Crucificado R0600306E 270,00
Badajoz Puebla de la Calzada 06003989 COL. Ntra. Sra. Del Carmen R0600311E 750,00
Badajoz Cabeza del Buey 06001592 COL. Santa Teresa R0600315F 360,00
Cáceres Arroyo de la Luz 10000440 COL. Ntra. Sra. De los Dolores R1000116B 270,00
Cáceres Cáceres 10001006 COL. La Asunción R1000118H 630,00
Cáceres Valencia de Alcántara 10006077 COL. Ntra. Sra. De los Remedios R1000120D 360,00
Cáceres Cáceres 10001110 COL. Sagrado Corazón de Jesús R1000122J 600,00
Cáceres Cáceres 10001055 COL. San José R1000123H 660,00
Cáceres Plasencia 10004573 COL. Madre Matilde R1000124F 600,00
Cáceres Cáceres 10001092 COL. Santa Cecilia R1000125C 510,00
Cáceres Plasencia 10004676 COL. Santísima Trinidad R1000129E 1.170,00
Cáceres Cáceres 10001031 COL. San Antonio de Padua R1000131A 390,00
Cáceres Trujillo 10005760 COL. Sagrado Corazón de Jesús R1000133G 150,00
Cáceres Miajadas 10003519 COL. Sagrado Corazón de Jesús y M. Inmaculada R1000134E 540,00
Cáceres Navalmoral de la Mata 10003921 COL. Ntra. Sra. De Guadalupe R1000170I 90,00
Cáceres Cáceres 10001043 COL. José Luis Cotallo R1000292A 1.380,00
Cáceres Montánchez 10003635 COL. Santo Ángel R4100848C 180,00
Badajoz Badajoz 06000708 COL. Ntra. Sra. De la Asunción R7800869E 1.410,00
Badajoz Badajoz 06000745 COL. Sagrada Familia R7800869E 1.350,00
Badajoz Villanueva de la Serena 06004921 COL. San José R7800869E 600,00

41.190,00

ANEXO I. MATERIAL ESCOLAR

TOTAL



NÚMERO 160 

Lunes 19 de agosto de 2024
40975

PROVINCIA LOCALIDAD CÓDIGO 
CENTRO CENTRO EDUCATIVO CIF

IMPORTE LIBROS 
TEXTO CENTROS 
CONCERTADOS

Badajoz Almendralejo 06000231 COL. Ruta de la Plata F06486864 21.660,00
Badajoz Almendralejo 06000241 COL. Santo Ángel R0600300H 15.450,00
Badajoz Almendralejo 06005688 COL.E.E. San Marcos G06014229 4.350,00
Badajoz Badajoz 06000770 COL. Santa Teresa de Jesús (Instituto Secular Hogar Nazaret) R0600025A 22.860,00
Badajoz Badajoz 06000757 COL. Santa María Assumpta F06684757 20.550,00
Badajoz Badajoz 06001166 COL. San Atón R0600016J 6.105,00
Badajoz Badajoz 06000812 COL. Virgen de Guadalupe - FUNDACIÓN LOYOLA ACE G41908021 26.100,00
Badajoz Badajoz 06007375 COL.E.E. Ntra. Sra. De la Luz R0600025A 6.150,00
Badajoz Badajoz 06000800 COL. Ramón Izquierdo R0600293E 32.220,00
Badajoz Badajoz 06000708 COL. Ntra. Sra. De la Asunción R7800869E 31.260,00
Badajoz Badajoz 06000711 COL. Sopeña Badajoz G83915934 7.500,00
Badajoz Badajoz 06000745 COL. Sagrada Familia R7800869E 31.410,00
Badajoz Badajoz 06000721 COL. Santo Ángel de la Guarda R0600299B 32.940,00
Badajoz Badajoz 06000733 COL. Ntra. Sra. Del Carmen R0600302D 29.400,00
Badajoz Cabeza del Buey 06001592 COL. Santa Teresa R0600315F 6.930,00
Badajoz Don Benito 06002067 COL. Claret R0600279D 16.350,00
Badajoz Don Benito 06002043 COL. Sagrado Corazón R0600288E 16.650,00
Badajoz Don Benito 06002122 COL.E.E. Ntra. Sra. De las Cruces G06008833 6.450,00
Badajoz Fuente de Cantos 06002389 COL. San Francisco Javier B06729297 12.900,00
Badajoz Guareña 06002493 COL. Ntra. Sra. De los Dolores G85367845 10.110,00
Badajoz Llerena 06006361 COL.E.E. Jenara Carrasco G06018394 1.950,00
Badajoz Llerena 06002900 COL. Ntra. Sra. De la Granada F06050207 10.230,00
Badajoz Mérida 06003199 COL. Santa Eulalia-Escolapias G86468956 24.000,00
Badajoz Mérida 06003217 COL. Ntra. Sra. De Guadalupe R0600295J 36.450,00
Badajoz Mérida 06003242 COL. Santa Eulalia, Coop F06027676 10.795,00
Badajoz Mérida 06003266 COL. San Luis F06587588 5.010,45
Badajoz Mérida 06003187 COL. María Auxiliadora R0600291I 45.060,00
Badajoz Mérida 06006723 COL. Colegio Docente Atenea de Mérida, S.L B06069835 28.662,86
Badajoz Mérida 06003254 COL. San Juan Bosco F06021521 12.240,00
Badajoz Montemolín 06003503 COL. Ntra. Sra. De la Providencia F06516355 2.280,00
Badajoz Montijo 06003591 COL. Santo Tomás de Aquino B06140131 14.120,00
Badajoz Montijo 06005457 COL.E.E. Ponce de León G06013809 4.650,00
Badajoz Olivenza 06003758 COL. Sagrado Corazón de Jesús R0600053C 18.570,00
Badajoz Puebla de Alcocer 06010866 COL.E.E. La Siberia G06061832 2.100,00
Badajoz Puebla de la Calzada 06003989 COL. Ntra. Sra. Del Carmen R0600311E 14.730,00
Badajoz Puebla de la Calzada 06003977 COL. María Inmaculada R0600292G 15.570,00
Badajoz Talarrubias 06004362 COL. Cristo Rey y San Rafael R0600289C 6.060,00
Badajoz Valverde de Leganés 06004593 COL. Cristo Crucificado R0600290A 12.930,00
Badajoz Villafranca de los Barros 06004726 COL. "Ntra. Sra. Del Carmen" Fundación Vedruna Edu G87804688 8.745,00
Badajoz Villafranca de los Barros 06004714 COL. San José G41908021 25.830,00
Badajoz Villafranca de los Barros 06010881 COL.E.E. José Espinosa Bote G06194492 2.550,00
Badajoz Villanueva de la Serena 06004921 COL. San José R7800869E 16.560,00
Badajoz Villanueva de la Serena 06005950 COL.E.E. Ntra. Sra. De la Aurora G06016125 9.450,00
Badajoz Zafra 06005093 COL. María Inmaculada R0600297F 6.660,00
Cáceres Arroyo de la Luz 10000440 COL. Ntra. Sra. De los Dolores R1000116B 6.650,00
Cáceres Cáceres 10001092 COL. Santa Cecilia R1000125C 18.150,00
Cáceres Cáceres 10008451 COL. María Auxiliadora F10110021 28.170,00
Cáceres Cáceres 10001146 COL. Paideuterion F10012524 17.670,00
Cáceres Cáceres 10008244 COL. Giner de los Ríos F10052264 15.690,00
Cáceres Cáceres 10001006 COL. La Asunción R1000118H 20.520,00
Cáceres Cáceres 10008402 COL. Licenciados Reunidos F10008514 18.870,00
Cáceres Cáceres 10001031 COL. San Antonio de Padua R1000131A 13.890,00
Cáceres Cáceres 10001043 COL. José Luis Cotallo R1000292A 27.420,00
Cáceres Cáceres 10001055 COL. San José R1000123H 14.460,00
Cáceres Cáceres 10001110 COL. Sagrado Corazón de Jesús R1000122J 23.400,00
Cáceres Cáceres 10000831 COL. Nazaret F10326502 26.340,00
Cáceres Coria 10002072 COL. Sagrado Corazón G86992807 12.600,00
Cáceres Miajadas 10003519 COL. Sagrado Corazón de Jesús y M. Inmaculada R1000134E 12.115,00
Cáceres Montánchez 10003635 COL. Santo Ángel R4100848C 2.760,00
Cáceres Navalmoral de la Mata 10003921 COL. Ntra. Sra. De Guadalupe R1000170I 3.875,00
Cáceres Plasencia 10004664 COL. La Salle-Ntra. Sra. De Guadalupe G10009546 10.800,00
Cáceres Plasencia 10004573 COL. Madre Matilde R1000124F 12.600,00
Cáceres Plasencia 10004691 COL. San Calixto F10020022 25.170,00
Cáceres Plasencia 10004676 COL. Santísima Trinidad R1000129E 20.970,00
Cáceres Plasencia 10004706 COL. San José F10191179 17.160,00
Cáceres Trujillo 10005760 COL. Sagrado Corazón de Jesús R1000133G 14.160,00
Cáceres Trujillo 10008441 COL. María de la Paz Orellana F10057065 13.740,00
Cáceres Valencia de Alcántara 10006077 COL. Ntra. Sra. De los Remedios R1000120D 3.420,00

1.073.148,31

ANEXO II. LIBROS DE TEXTO

TOTAL


		2024-08-14T14:07:29+0200
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




